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Madrid, a 10 de enero de 2022

CIRCULAR ICCAT # 00191/2024

ASUNTO: REUNION DEL GRUPO DE EXPERTOS EN INSPECCION EN PUERTO PARA CREACION DE
CAPACIDAD Y ASISTENCIA (PIEG) (En linea, 22 de febrero de 2024)

A peticidn del presidente del Grupo de expertos en inspeccién en puerto para creaciéon de capacidad y
asistencia (PIEG) y tras la confirmacién de disponibilidad de los miembros del Grupo de expertos, la
préxima reunién del PIEG ha sido convocada para el 22 de febrero de 2024, y no para el 6 de febrero de
2024 como se indicaba en la Circular de ICCAT #13057/2023. Esta reunidn se celebrara en linea utilizando
la plataforma Zoom entre las 11:00 y las 16:00 h (hora de Madrid), con un descanso de una hora
aproximadamente a las 13:00 h.

Puede consultar la lista de miembros del Grupo de expertos que se adjunta a esta carta. Con el fin de
organizar la reunién en linea, se ruega a los jefes de delegacién que informen a la Secretaria sobre cualquier
cambio en el miembro del Grupo de expertos de su CPC el 31 de enero de 2024 como muy tarde. Se ruega
especialmente a las CPC marcadas en amarillo que comprueben a las personas designadas, ya que los
actuales miembros del Grupo ya no estdn activos en nuestra base de datos. Le ruego constate que, de
conformidad con el parrafo 8 de la Rec. 16-18, “el Grupo de expertos estara compuesto por no mas de un
participante de cada CPC, que participard en calidad de experto en inspeccién en puerto y/o en las
necesidades de las CPC en desarrollo, y no en calidad de representante de los intereses de su CPC
respectiva.” Los participantes designados deben registrarse en la reunién a mas tardar el 15 de febrero de
2024 utilizando el formulario de inscripcién en linea que estara disponible en breve en la pagina web de
reuniones actuales de nuestro sitio web.

En 2018, se realiz6 un estudio inicial de las posibles necesidades, y varias CPC presentaron el Formulario
de evaluacion previa y en algunos casos también el Formulario de autoevaluacion. Se invita a cualquier CPC
que desee solicitar asistencia por primera vez, o actualizar cualquier solicitud de asistencia anterior, a
presentar sus formularios de evaluaciéon nuevos o revisados a la Secretaria a mas tardar el 31 de enero de
2024.

Si alguna CPC desea presentar cualquier otro documento para su consideracién por parte del Grupo de
Expertos o para su informacién, ruego que también lo presente a mas tardar el 31 de enero de 2024, si es
posible.
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Se adjunta el orden del dia provisional que se subird a la carpeta de documentos de Nextcloud; la
informacién para el acceso a dicha carpeta se enviardn a los miembros del Grupo de expertos, asi como
cualquier otro documento disponible.

Atentamente,
P.O. Secretario ejecutivo
; 7 ) \
Miguel Neves dos Santos
Secretario ejecutivo adjunto
Distribucion:

—  Cargos de la Comision:

Presidente de la Comision: E. Penas Lado Presidente del COC: D. Campbell
Primera vicepresidenta: Z. Driouich Presidente GTP: N. Ansell

Segundo vicepresidente: R. Chong Presidenta del STACFAD:  D. Warner-Kramer
Presidentes Subcomisiones 1 a 4 Presidente del SCRS: C. Brown

—  Miembros del Grupo de Expertos en inspeccién en puerto para creacién de capacidad y asistencia
—  Jefes de delegacion

- Partes, Entidades o Entidades pesqueras no contratantes colaboradoras

Documentacion adjunta: Orden del dia provisional de la reuniéon y composicién del Grupo de expertos a 10/01/2024.
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Grupo de expertos en inspeccion en puerto para creacion de capacidad y asistencia (PIEG)

Orden del dia provisional

Apertura de la reunién
Adopcioén del orden del dia y disposiciones para la reunién
Examen de los progresos alcanzados desde la reunion anterior

Determinacion de los proximos pasos en la evaluacidn de necesidades y examen de las solicitudes de
formacién

Consideracion de oportunidades y socios que puedan impartir formaciéon en 2024, lo que incluye el
uso de fondos de FAO

Otros asuntos

Adopcioén del informe y clausura
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Lista actual de miembros del
Grupo de expertos en inspeccién en puerto para creacion de capacidad y asistencia (PIEG)

CPC Nombre E-mail
ALBANIA Ali Baze ali.baze88@gmail.com
ARGELIA Hentour Abderrahmane abdou.hentour@gmail.com
ANGOLA Vicente Miguel Neto sala(.)perativacentral@h(.)tmail.com;

vmvicenteneto.26@gmail.com

BELICE Robert Robinson robert.robinson@bhsfu.gov.bz
BOLIVIA Limbert Cortez limbert.cortez@protonmail.ch
BRASIL Vitor Luis vitor.matos@agro.gov.br
CANADA Dion Brown Dion.Browne@dfo-mpo.gc.ca

COTE D'IVOIRE

Fofana Bina

binafof@yahoo.fr

n_sha3rawe@hotmail.com;

EGIPTO Nasser Arif Khalil El Shaarawe gafr_eg@hotmail.com;
n.elshaarawe@gmail.com
EL SALVADOR Juan Jose Osorio Gomez juan.osorio@mag.gob.sv
UE Alexandre Kempff Alexandre.Kempff@efca.europa.eu
GABON Madame Carol Bernice Boupana Bola carolboupana@gmail.com
GAMBIA Roheyatou Kah rohiatou77 @gmail.com
GHANA Richard Yeboah richard.yeboah@fishcom.gov.gh
GUINEA (REP.) Guilé Inapogui guileinapogui6@gmail.com
GUATEMALA Carlos Eduardo Martinez Valladares carlosmartinez41331@gmail.com
MARRUECOS Kamal Sabbane sabbane@mpm.gov.ma
MAURITANIA Ahmed Moulaye LV ahmedouldmoulaye@gmail.com
NAMIBIA Desmond Bester Desmond.Bester@mfmr.gov.na
NIGERIA Usman Garba grabashafa@gmail.com
PANAMA Francisco Taju ftaju@arap.gob.pa
STP Alberto Francisco albertofrancisco@hotmail.com
SENEGAL Cheikh Fall cheihf@gmail.com
- . .. sohlobji_donia@yahoo.fr;
IUNEZ Donia Sohlobji doniaslohlobji@g}r,nail.com
URUGUAY Andrés Domingo dimanchester@gmail.com;
adomingo@mgap.gub.uy
ESTADOS UNIDOS James Binniker james.binniker@noaa.gov
VENEZUELA Jhonny Jose Garcia Amaya johnnygarcia_l@yahoo.com
?5;3333 UNIDOS Melanie King (Madison Harris) melanie.king@noaa.gov
Relator Vincent Chapel vincent.chapel@efca.europa.eu
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